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Zwycięzca śmierci, piekła i szatana!
Drodzy Parafianie, mili Goście!

Wszystkim Parafianom i miłym Gościom, składamy
życzenia świąteczne. W tym trudnym czasie, trwajmy 
mocno w wierze, gdyż wiara w Zmartwychwstanie 
Chrystusa rzuca nowe światło na ludzką słabość i 
bezsilność, budząc nadzieję i radykalnie zmieniając nasze 
spojrzenie na świat. Pozwala z ufnością patrzeć w 
przyszłość i mężnie podejmować wyzwania codzienności.

Życzę, aby Duch Święty dotykał naszych serc i 
napełniał je odwagą wiary, mądrością pokory i 
wrażliwością miłości, abyśmy jako wierni uczniowie, 
zawsze byli niestrudzonymi świadkami zwycięstwa 
Chrystusa nad śmiercią.

Proboszcz parafii ks. kanonik Jerzy Pawelczyk
***
Drodzy Czytelnicy Tygodnika Parafialnego!
W dniu, w którym Życie zwyciężyło śmierć, życzymy Wam 
błogosławionych, rodzinnych Świąt Zmartwychwstania 
Pańskiego. 
Choć tegoroczne Święta Wielkanocne mają szczególny 
charakter – w wymiarze doczesnym nie możemy wspólnie 
uczestniczyć w piękniej liturgii Świąt Zmartwychwstania 
Pańskiego, we w własnych domach stwórzmy świątynię, 
niech znajdzie się w nich miejsce dla Zmartwychwstałego – 
zwycięzcy śmierci, piekła i szatana.
Opustoszałe miejsca święte zdają się cierpieć razem z 
ludźmi, którzy nie mogą ich odwiedzać. Koronawirus nie 
może jednak zabić naszej wiary w Jezusa, a wprowadzone 
obostrzenia powstrzymać szczerej modlitwy w naszych 
domach.
Redakcja Tygodnika Parafialnego

***
Co oznacza „komunia”? 

Słowo „komunia” pochodzi od łacińskiego słowa „communio”, któ-
re  oznacza  jedność.  Celem przyjmowani  Komunii  Świętej,  czyli
Ciała i Krwi Chrystusa,  jest  osiągniecie  komunii,  czy jedności  z
Bogiem, ale także między chrześcijanami. 
Komunię może przyjmować w sakramencie Komunii, czyli pod po-
staciami Chleba i Wina podczas Eucharystii,  ale można przyjmo-
wać ją także na sposób duchowy.  
Czym jest Komunia Święta duchowa?  
Jest przede wszystkim wyznaniem wiary w realną obecność Je-
zusa w Eucharystii, jest aktem miłości do Jezusa w Eucharystii i
głębokim pragnieniem, by Jezus chciał wejść i przemieniać życie i
historię konkretnego człowieka. Zarówno komunia duchowa, jak i
komunia sakramentalna może przynieść takie same skutki, czyli
pogłębia więź z Jezusem i pomaga walczyć z pokusami, uwrażli-
wia na innych ludzi. 
Nawet wtedy, kiedy nie jest możliwe przystąpienie do sakramen-
talnej  Komunii,  uczestnictwo  we  mszy św.  pozostaje  konieczne,
ważne, znaczące i owocne. W tej sytuacji dobrze jest żywić pra-
gnienie pełnego zjednoczenia z Chrystusem, za pomocą, na przy-
kład, praktyki komunii duchowej, przypomnianej przez Jana Paw-
ła II i polecanej przez świętych mistrzów życia duchowego (Bene-
dykt XVI, posynodalna adhortacja apostolska Sacramentum cari-
tatis, 55). 
Kto może przyjąć komunię? 
Kongregacja Nauki Wiary w dokumencie z 1983 r. przypomina, że
chrześcijanin  może  otrzymać  owoce  sakramentu  za  pośrednic-
twem  pragnienia  Eucharystii.  Dotyczy  to  zwłaszcza chrześcijan
cierpiących z powodu prześladowań czy braku kapłanów. Ale za-
leca  się  ją  także  wszystkim,  którzy  nie  mogą uczestniczyć  we
mszy świętej,  na przykład chorym, uwięzionym, tym, którzy nie
są w stanie dotrzeć do kościoła. 
Modlitwa: Wierzę, Jezu, że jesteś rzeczywiście obecny w Eu-
charystii. Kocham Cię! Żałuję za grzechy, którymi Cię obra-
ziłem. Przyjdź do mojego serca, oddaję Ci się cały! Nie po-
zwól mi nigdy odłączyć się od Ciebie!        

http://www.kolegiatans.pl/


albo 
O mój Jezu, wierzę, że jesteś prawdziwie obecny w Najświęt-
szym Sakramencie. Kocham Cię nade wszystko i pragnę Cię
posiadać w mej duszy. 
Warto jednak zadbać, by dokonywało się to w skupieniu i w spo-
koju. By okazać szacunek temu, co wówczas następuje.  Nie bę-
dzie przesadą, jeśli osoba przyjmująca Komunię Świętą duchową
uklęknie (jeśli stan zdrowia na to pozwala), by także ciałem pod-
kreślić wagę tego wydarzenia. 
Zjednoczenie  z  Bogiem  to  cel  życia  każdego  chrześcijanina,  to
przedsmak  nieba.  Dlatego  Komunia  jest  tak  cenna.  da  łaskę
uzdrowienia, a zmarłym wieczne odpoczywanie. 

***
TRANSMISJE MSZY ŚWIĘTYCH W WIELKANOC 2020 ROKU:
Niedziela Wielkanocna, 12 kwietnia 2020 r.
Transmisje telewizyjne:

 7:00 – TVP 1 - Msza św. rezurekcyjna z sanktuarium 
Bożego Miłosierdzia w Łagiewnikach 

 9:00 - Polsat News - Msza św. ze Świątyni Opatrzności 
Bożej w Warszawie 

 10:30 - Polsat Rodzina - Msza św. ze Świątyni Opatrz-
ności Bożej w Warszawie 

 11:00 – TVP 1 - Msza św. Zmartwychwstania Pańskie-
go z błogosławieństwem Urbi et Orbi z Watykanu 

 11:00 - TV Trwam - Msza św. Zmartwychwstania Pań-
skiego z błogosławieństwem Urbi et Orbi z Watykanu 

 11:00 - TVP Polonia - Msza św. Zmartwychwstania 
Pańskiego z błogosławieństwem Urbi et Orbi z Watyka-
nu 

Transmisje radiowe:

 6:00 – Radio Maryja - Msza św. rezurekcyjna z sanktu-
arium NMP Gwiazdy Nowej Ewangelizacji i św. Jana 
Pawła II w Toruniu 

 9:00 – Polskie Radio - Msza św. z Bazyliki św. Krzyża 
w Warszawie 

 11:00 - Radio Maryja - Msza św. Zmartwychwstania 
Pańskiego z błogosławieństwem Urbi et Orbi z Watyka-
nu 

Poniedziałek Wielkanocny, 13 kwietnia r.
Transmisje telewizyjne:

 7:00 – TVP1 - Msza św. rezurekcyjna z sanktuarium Bo-
żego Miłosierdzia w Łagiewnikach 

 9:00 - Polsat News - Msza św. ze Świątyni Opatrzności 
Bożej w Warszawie 

 9:30 - TV TRWAM - Msza św. z kaplicy Cudownego Ob-
razu Matki Bożej Częstochowskiej na Jasnej Górze 

 10:30 - Polsat Rodzina - Msza św. ze Świątyni Opatrz-
ności Bożej w Warszawie 

 11:00 – TVP1 - Msza św. z Sanktuarium na Jasnej Gó-
rze 

 11:00 - TVP Polonia - Msza św. z Sanktuarium na Ja-
snej Górze 

 12:00 – TVP1 - Modlitwa Regina Coeli z Papieżem Fran-
ciszkiem z Watykanu 

INTENCJE MSZALNE       5 IV 2020 R. – 12 IV 2020 R.:   
NIEDZIELA 12 IV 2020 UROCZYSTOŚĆ 
ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO
6.00 - ZA PARAFIAN
10.00 - DZIĘKCZYNNA ZA OTRZYMANE ŁASKI Z OKAZJI 50 R.
ŚLUBU HELENY I JANA Z PROŚBĄ O BOŻE BŁOG, OPIKE 
MARYI I ZDROWIE
11.30 - ZA +NATALIĘ KOWALCZYK
13.00 - ZA +DANUTĘ SONNTAG I +Z RODZINY
18.00 - ZA +MIROSŁAWĘ, ADOLFA KLIMZA, ANIELĘ, JANA 
RATAJCZYK, MARIĘ I BRONISŁAWA KLIMZA
PONIEDZIAŁEK W OKTAWIE WIELKANOCY  13 IV 2020
7.00 - ZA +STEFANA I JANA RYBKA W ROCZ. ŚM. O 
PRZEBACZENIE GRZECHÓW I DAR NIEBA
8.00 - DO MIŁOS. BOŻEGO ZA +MARYLĘ I WALDEMARA 
BAJEROWSKICH
10.00 - ZA +BRONISŁAWA CYBULSKIEGO I RODZICÓW Z 
OBOJGA STRON
11.30 - ZA +ZBIGNIEWA PRZYŁOŻYŃSKIEGO
13.00 - ZA +ANNĘ JANKE INT. OD TERESY URYNIAK Z 
RODZINĄ
18.00 - DZIĘKCZYNNA Z PROŚBĄ O BOŻE BŁOG. I OPIEKĘ 
MARYI DLA ANNY, KACPRA I KAZIMIERZA
WTOREK W OKTAWIE WIELKANOCY 14 IV 2020 

6.30 - ZA +MIROSŁAWA HRYCYNA DAR OD UCZ. POG.
18.00 - ZA +HELENĘ SŁUPEK W 30 DZ. PO POG.
18.00 - ZA +TERESĘ SIWEK W 12 R. ŚM.
ŚRODA W OKTAWIE WIELKANOCY  15 IV 2020
6.30 - ZA +MIROSŁAWA HRYCYNA DAR OD UCZ. POG.
18.00 -ZA +AGNIESZKĘ HEDA W 11 R. ŚM.
18.00 - ZA +ALEKSANDRA PTASZCZUK W 30 R. ŚM., HERTĘ 
PTASZCZUK I +Z RODZ. PTASZCZUK I WILM
CZWARTEK W OKTAWIE WIELKANOCY 16 IV 2020
6.30 - ZA +MIROSŁAWA HRYCYNA DAR OD UCZ. POG.
18.00 - ZA +KAMILĘ KŁOSOWSKĄ W 1 R. ŚM.
18.00 - DZIĘKCZYNNA W 45 R. SAKR. MAŁŻEŃSTWA MARII I 
ZDZISŁAWA Z PROŚBĄ O BOŻE BŁOG. I OPIEKĘ MARYI
PIĄTEK W OKTAWIE WIELKANOCY  17 IV 2020 
6.30 - ZA +MIROSŁAWA HRYCYNA DAR OD UCZ. POG.
18.00 - ZA +APOLONIĘ ROGOWSKĄ W ROCZ. ŚM., 
RODZICÓW I RODZEŃSTWO
18.00 - ZA +TADEUSZA SZKUTNIK
SOBOTA W OKTAWIE WIELKANOCY 18 IV 2020
6.30 -  ZA +TERESĘ KRZEMIŃSKĄ DAR OD UCZ. POG.
18.00 - ZA +ŁUCJĘ I LEONA MARKS, BRACI WACŁAWA, 
ZBIGNIEWA, TADEUSZA I +Z RODZ. MARKS I STEINBORN
18.00 - ZA +ADAMA BŁAWAT W 30 DZ. PO POG.
NIEDZIELA 19 IV 2020 NIEDZIELA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO
7.00 - ZA PARAFIAN
8.00 - ZA +KAROLINE ZAJĄC DAR OD UCZ. POG.
10.00 - ZA +ANASTAZJĘ, WINCENTEGO, MARIANNĘ, PAWŁA 
OSTROWSKICH I MARIANNĘ, JANA SKARŻYŃSKICH
11.30 - ZA +NORBERTA HAAK W 8 R. ŚM. I +Z RODZINY
13.00 - DO MIŁOS. BOŻEGO W ROCZ. ŚM. FRANCISZKA 
MAKIŁY I GERTRUDĘ
18.00 - ZA +WITALISA BERNACKIEGO, BRATA IGNACEGO I 
RODZ. KAMILĘ I BOLESŁAWA

OGŁOSZENIA       DUSZPASTERSKIE 12 IV 2020 R.  
1. Jutro drugi Dzień Świąt Wielkanocnych. Msze św. jak w

każdą niedzielę. 

2. Za  tydzień  Niedziela  Miłosierdzia  Bożego.  Przed  każdą

Mszą św. odśpiewamy dziesiątek Koronki do Miłosierdzia

Bożego.  O  godz.  15.00  nabożeństwo  w  tzw.  Godzinie

Miłosierdzia.

3. Za ofiary na kwiaty do ołtarzy, dziękuję parafianom z ul.

Żuławskiej – 200 zł, zbierała Pani Anna Wolińska

4. Bóg  zapłać  parafianom,  którzy  na  konto  parafialne

przekazali  ofiary  na  utrzymanie  parafii.  Proszę

wszystkich, aby na miarę swoich możliwości  pomogli w

ten  sposób  utrzymać  funkcjonowanie  parafii.

Nasze  Konto:  Parafia  p.w.  św.  Mateusza  Apostoła  w

Nowym Stawie

02 8304 0005 0000 4037 2000 0010
5. We  wtorek  po  świętach,  kancelaria  parafialne  będzie

nieczynna.

6. Gazetka  parafialna  i  Gość  Niedzielny  do  nabycia  przy

wyjściu z kościoła.

7. Wszystkim  parafianom  i  miłym  gościom,  składamy

życzenia  świąteczne. W  tym  trudnym  czasie,  trwajmy

mocno  w  wierze,  gdyż  wiara  w  Zmartwychwstanie

Chrystusa  rzuca  nowe  światło  na  ludzką  słabość  i

bezsilność, budząc nadzieję i radykalnie zmieniając nasze

spojrzenie  na  świat.  Pozwala  z  ufnością  patrzeć  w

przyszłość i mężnie podejmować wyzwania codzienności.

Życzę, aby Duch Święty dotykał naszych serc i napełniał

je odwagą wiary, mądrością pokory i wrażliwością miłości,

abyśmy  jako  wierni  uczniowie,  zawsze  byli

niestrudzonymi  świadkami  zwycięstwa  Chrystusa  nad

śmiercią.
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